
 1 

     
Θέμα:  «Αναμόρφωση προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. οικονομικού έτους  
              2013». 
 

Σήμερα την 04-06-2013, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ. το  Διοικητικό  
Συμβούλιο  του Ν.Π.Δ.Δ.  «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ» ΔΗ.ΚΕ.Π.Α.Κ.Α. Δήμου Ιλίου, συνήλθε 
σε Τακτική Συνεδρίαση στο Γραφείο Διεύθυνσης του Ν.Π.Δ.Δ., ύστερα  από  
την  υπ’  αριθ. 1080/31-05-2013 πρόσκληση  της Προέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου, κας Μηλιώνη Παναγιώτας, που  δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο 
του Δημοτικού  Καταστήματος  και  επιδόθηκε  σε  όλα  τα  μέλη  του  Δ.Σ. 
στις  31-05-2013. 
 
   Το  Διοικητικό Συμβούλιο απαρτίζεται από δεκαπέντε (15) μέλη. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ  
 
1. Μηλιώνη Παναγιώτα, Πρόεδρος Δ.Σ.  
2. Βασιλόπουλος Δημήτριος, Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 
3. Χαραλαμπόπουλος Ιωάννης, μέλος Δ.Σ. 
4. Θεοδωρακόπουλος Γεώργιος, μέλος Δ.Σ. 
5. Βέργος Ιωάννης, μέλος Δ.Σ. 
6. Μακρυγιάννης Σταύρος, μέλος Δ.Σ. 
7. Τσιλιάνη Γεωργία, μέλος Δ.Σ. 
8. Κοκονάκης Αριστείδης, μέλος Δ.Σ.  
9. Πιεράκος Χρήστος, μέλος Δ.Σ.   
10. Ματαφιάς Τιμόθεος, μέλος Δ.Σ.  
11. Κρητικού Ακίνδυνη, μέλος Δ.Σ. 
  
ΑΠΟΝΤΕΣ  
 
1.  Αθανασόπουλος Απόστολος, μέλος Δ.Σ. 
2.  Γρετσίστα Ελένη, μέλος Δ.Σ. 
3.  Κουτσιανάς Πάνος, μέλος Δ.Σ. 
4.  Φουντούλης Σπύρος, μέλος Δ.Σ. 
  

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται νόμιμη απαρτία, η Πρόεδρος κήρυξε 
την έναρξη της Τακτικής Συνεδρίασης και το Διοικητικό Συμβούλιο εισέρχεται  
στην εξέταση του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης.  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              
    ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                        
      ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ 
Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ»  
ΔΗ.ΚΕ.Π.Α.Κ.Α. Δήμου Ιλίου   
 

 Αρ. Πρωτ.:  1092 
Ημερομηνία: 04-06-2013 

 
17Η TAKTIKH ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΟΥ  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ 
Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ»  
ΔΗ.ΚΕ.Π.Α.Κ.Α.  Δήμου Ιλίου 
στις  04-06-2013 

ΑΠΟΦΑΣΗ  - 74 - 
 



 2 

Η Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου εισάγει στο Συμβούλιο για 
συζήτηση το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά στην αναμόρφωση 
του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Κέντρο Προσχολικής Αγωγής 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» ΔΗ.ΚΕ.Π.Α.ΚΑ. Δήμου Ιλίου, οικονομικού έτους 
2013, ως προς τα Έσοδα και τα Έξοδα. 
           
Προτείνει τη λήψη σχετικής απόφασης. 
 

ΤΟ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Έχοντας υπόψη : 
 
• Το άρθρο 266 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
• Τις διατάξεις του Ν. 3861/10 (ΦΕΚ 112Α/13-7-2010): Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

• Tην υπ’ αριθμ. 1075/31-05-2013 Βεβαίωση Χρηματικού Υπολοίπου του εν 
λόγω Ν.Π.Δ.Δ. την 31-12-2012 , από την Ταμειακή Υπηρεσία του Δήμου 
μας. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  

 
Εγκρίνει την αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό 
Κέντρο Προσχολικής Αγωγής και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» ΔΗ.ΚΕ.Π.Α.Κ.Α. 
Δήμου Ιλίου, οικονομικού έτους 2013, ως προς τα Έσοδα και τα Έξοδα, 
προκειμένου να τακτοποιηθεί λογιστικά η απεικόνιση της Δ΄ δόσης της 
Επιχορήγησης από το Υπουργείο Εσωτερικών (Κ.Α.Π.) του έτους 2012 (η 
οποία δεν  αποδόθηκε από τον Δήμο Ιλίου εντός του 2012), σε σχέση με  το 
Χρηματικό Υπόλοιπο  του 2012 (όπως αυτό είχε προϋπολογισθεί από την 
Ταμειακή Υπηρεσία του Δήμου μας)  και  απεικονιστεί στον προϋπολογισμό 
του εν λόγω Ν.Π.Δ.Δ.,  για το οικονομικό έτος 2013. 
 
Αναλυτικά: 
 
Α) ΑΥΞΗΣΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ  
KA   Eγκριθείσες      Διαμορφωθείσες        Αυξήσεις                  Τελευταία 
            Αρχικά           κατά την                                                   Διαμόρφωση   
        πιστώσεις       προηγούμενη 
                                 τροποποίηση 
 
 
0611.00011.088.000,00 €    1.088.000,00 €      237.000,00  €              1.325.000,00€ 
(Επιχορήγηση για την λειτουργία των Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών 
(άρθ. 12  του Ν. 2880/01 και του άρθ. 8 του Ν. 3106/03)) 
 
5121     -                           -                                 61.225,26  €                 61.225,26 € 
(Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για την κάλυψη 
υποχρεώσεων παρελθόντων ετών) 
 
 
   ΑΥΞΗΣΗ ΕΣΟΔΩΝ: 298.225,26  €                   
       
 



 3 

 
 
 
 
Β) ΜΕΙΩΣΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ  
KA   Eγκριθείσες   Διαμορφωθείσες        Μειώσεις                    Τελευταία 
            Αρχικά           κατά την                                                   Διαμόρφωση   
        πιστώσεις       προηγούμενη 
                                 τροποποίηση 
 
 
5111  460.000,00 €    460.000,00 €               275.666,61  €               184.333,39 € 
(Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για την κάλυψη 
υποχρεώσεων παρελθόντων ετών) 
 
ΜΕΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ: 275.666,61  € 
 
 
 
Γ) ΑΥΞΗΣΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ 
KA   Eγκριθείσες   Διαμορφωθείσες        Αυξήσεις                   Τελευταία 
            Αρχικά           κατά την                                                   Διαμόρφωση   
        πιστώσεις       προηγούμενη 
                                 τροποποίηση 
 
 
90.9111   37.729,40 €       32.175,39 €             22.558,65  €                54.734,04 € 
(Αποθεματικό) 
 
ΑΥΞΗΣΗ  ΕΞΟΔΩΝ: 22.558,65  €             
 

Κατόπιν της ανωτέρω αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Κέντρο Προσχολικής Αγωγής και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» ΔΗ.ΚΕ.Π.Α.Κ.Α. Δήμου Ιλίου, οικονομικού έτους 2013, ως 
προς τα έσοδα και τα έξοδα, το ύψος των τακτικών εσόδων ανέρχεται στο 
ποσό των 2.971.500,00 €  και του αποθεματικού, στο ποσό των  54.734,04 
€. 

 
Στη  συνέχεια υπογράφεται  από τα  παρόντα  στη  συνεδρίαση Μέλη. 
 
 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ   ΤΟΥ  Δ.Σ. 
 
 
 
 

ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

 
  ΤΑ   ΜΕΛΗ 

                         Βασιλόπουλος Δημήτριος 
                         Χαραλαμπόπουλος Ιωάννης 
                         Θεοδωρακόπουλος Γεώργιος 
                         Βέργος Ιωάννης 
                         Μακρυγιάννης Σταύρος 
                         Τσιλιάνη Γεωργία 
                         Κοκονάκης Αριστείδης 
                         Πιεράκος Χρήστος  
                         Ματαφιάς Τιμόθεος 
                         Κρητικού Ακίνδυνη 
 



 4 

 


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             
	      ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ
	Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ» 
	17Η TAKTIKH ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΟΥ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
	«ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ» 

	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

